ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
Ж -12 2D •ft N. DJ<i

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся вьшускного курса

I по основной образовательной программе высшего
'— образования СВ.5020.* «Картография и геоинформатика» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 7].1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
бакалавриата СВ.5020.* «Картография и геоинформатика» по направлению
подготовки 05.03.03 «Картография и геоинформатика» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты ore@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 05.12.2017 № 06/76-04-18.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова о

п

mailto:ore@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

от ЯЛ. -fj 20i7№ 1%3£C/*t

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5020.* «Картография и геоинформатика»

по направлению подготовки 05.03.03 «Картография и геоинформатика»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Абдулазянов Антон
Игоревич

Развитие съемочного
обоснования с использованием
ГНСС в труднодоступных
местах, на примере российских
полярных станций Молодежная
и Прогресс

Тюрин Сергей
Вячеславович

кандидат
технических
наук

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

2 Г аличкина Полина
Алексеевна

Создание тематических
библиотек условных знаков для
использования в веб-
картографических сервисах

Паниди
Евгений
Александрович

кандидат
технических
наук

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

3 Гарнов Максим Уровни обработки данных
дистанционного зондирования
Земли. Использование
космических снимков с разными
уровнями обработки для
создания цифровых
ортофотоплано

Позднякова
Наталия
Александровна

старший
преподаватель

Кафедра
картографии и
геоинформатики

4 Кучеренко Ольга
Николаевна

Мониторинг лесных экосистем
на основе дистанционных
методов и ГИС-технологий

Позднякова
Наталия
Александровна

старший
преподаватель

Кафедра
картографии и
геоинформатики

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

5 Лучкин Иван
Александрович

Исследование точности работы
фотограмметрического щелемера

Войнаровский
Александр
Евгеньевич

кандидат
технических
наук

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

6 Мухамедзянов Марк
Русланович

Разработка веб-сервисов для
публикации пространственных
данных на основе технологии
WebRTC

Паниди
Евгений
Александрович

кандидат
технических
наук

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

7 Николенко Светлана
Владимировна

Г еоинформационное
обеспечение при создании
единой картографической
основы государственного
кадастра недвижимости с
использованием современных
систем управления базами
пространственных данных в
рамках реализации проектов
национальной технологической
инициативы

Бляхарский
Дмитрий
Петрович

ассистент Кафедра
картографии и
геоинформатики

8 Тельтевская Юлия
Олеговна

Разработка геоинформационного
ресурса для археологических
памятников Велижского района
Смоленской области

Сидорина
Инесса
Евгеньевна

кандидат
географических
наук

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики

9 Шабалина Елена
Сергеевна

Исследование потенциала
данных радиолокационной
съемки КА Sentinel-1 для задач
мониторинга
сельскохозяйственных
территорий

Паниди
Евгений
Александрович

кандидат
технических
наук

доцент Кафедра
картографии и
геоинформатики